
DIPARTIMENTO DI 
DIRITTO, ECONOMIA E 

CULTURE- DiDEC
Segreteria Amministrativa

Oggetto: Affidamento diretto con le modalità dell’accordo 
quadro per la pubblicazione del volume dal titolo “La 
nullità nel diritto amministrativo” nell’ambito della 
Collana  del  Dipartimento  di  Diritto  Economia  e 
Culture dell’Università degli Studi dell’Insubria con 
la  società  G.  Giappichelli  Editore  S.r.l.  -  CIG 
ZE33237612.

IL DIRETTORE

 Premesso  che  il  Dipartimento  di  Diritto  Economia  e  Culture 
nella seduta del Consiglio del 31 maggio 2021 con delibera rep. 
n. 114 ha approvato la proposta contrattuale della Casa Editrice 
G.  Giappichelli  Editore  S.r.l.  per  l’edizione  della  “Collana 
dell’Università  degli  Studi  dell’Insubria  –  Dipartimento  di 
Diritto  Economia  e  Culture”  per  la  durata  di  un  anno  dalla 
stipula  del  contratto  e per l’importo  massimo di € 20.000,00 
(IVA esclusa);

 Considerata la necessità del personale docente di provvedere 
alla pubblicazione del volume dal titolo “La nullità nel diritto 
amministrativo” nell’ambito  della Collana del Dipartimento di 
Diritto  Economia  e  Culture  dell’Università  degli  Studi 
dell’Insubria;

 Visto  il  Decreto  Repertorio  n.  78/2022  –  Prot.  n.  615  del 
27/04/2022 con oggetto  “Affidamento  diretto  con le  modalità 
dell’accordo quadro alla Società G. Giappichelli Editore S.r.l per 
i  servizi  di  pubblicazione  dei  volumi  della  Collana  del 
Dipartimento  di  Diritto,  Economia  e  Culture  dell’Università 
degli  Studi  dell’Insubria  per  la  durata  di  1  anno  -  CIG 
ZE33237612”;

 Visto  l’accordo  quadro  stipulato  con  la  Casa  Editrice  G. 
Giappichelli  Editore  S.r.l.  della  validità  di  un  anno  a  partire 
dalla  data  di  sottoscrizione  e  per  l’importo  massimo  di  € 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330/4320– Fax +39 031 238 
4309
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it 
PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

   Chiaramente Insubria!

2° Piano
Segreteria Amministrativa

Anno 2022

Tit. X

Cl. 4

Fasc. 

2021-X/4.36

N. Allegati 0

gm/rc/FGZR

http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it
mailto:dipartimento.dec@pec.uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI 
DIRITTO, ECONOMIA E 

CULTURE- DiDEC
Segreteria Amministrativa

20.000,00  (IVA  esclusa)  Prot.  n.  630  del  02/05/2022  -  Rep. 
Contratti n. 79/2022;

 Considerata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento Prot. 
N. 824 del 01/06/2022 Rep. N. 112 del 24/05/2022 relativa alle 
Linee  guida  sull’utilizzo  del  fondo  di  Dotazione  Ordinaria  di 
Funzionamento del Dipartimento - O.d.g. n. 11.1 - Riunione del 
Consiglio del Dipartimento di Diritto, Economia e Culture del 
24 maggio 2022;

 Considerato il preventivo di spesa inviato dalla casa Editrice G. 
Giappichelli  Editore  S.r.l.  di  €  4.140,00  (IVA  Assolta 
dall’Editore) per il servizio di pubblicazione a fronte del quale 
verranno fornite n. 115 copie del volume;

 Considerato che la verifica di regolarità contributiva mediante 
acquisizione  da  parte  dell’Università  del  DURC  (Documento 
Unico di Regolarità Contributiva) in corso di validità, ai sensi di 
quanto previsto dal D.M. 24/10/2007 ha avuto esito positivo;

 Considerato che,  in esito alle verifiche effettuate nella banca 
dati  degli  operatori  economici  dell’Autorità  Nazionale 
Anticorruzione – ANAC, non risultano annotazioni  riservate a 
carico della Casa Editrice G. Giappichelli Editore S.r.l. con sede 
in Via Po, 21 – 10124 Torino con C.F. e P. IVA 02874520014;

 Considerato  l’interesse  pubblico  della  spesa  relativo  alla 
divulgazione  scientifica  dei  risultati  dell’attività  di  ricerca 
nell’ambito della Comunità accademica e scientifica;

 Accertata la disponibilità finanziaria sul budget 2022 alla voce 
COAN  CA.04.41.04.02  Servizi  fotocomposizione,  stampa  e 
legatoria per pubblicazioni d'ateneo;

DECRETA

1. di approvare l’affidamento diretto per la pubblicazione del volume 
in  oggetto  nell’ambito  della  “Collana  dell’Università  degli  Studi 
dell’Insubria  –  Dipartimento  di  Diritto  Economia  e  Culture”  e 
nell’ambito dell’Accordo Quadro di cui in premessa alla società G. 
Giappichelli Editore S.r.l.  con sede in Via Po, 21 – Torino,  C.F. e 
P.I.  02874520014  per  un  importo  di  €  4.140,00  (IVA  assolta 
dall’Editore);

2. di imputare la spesa complessiva pari ad € 4.140,00 (IVA assolta 
dall’Editore)  sul  budget  2022  del  Dipartimento sul  progetto 
Dotazione DDEC; 

3. che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del 
D.lgs. 50/2016 è il Sig. Rosario Cumbo, Segretario Amministrativo 
del Dipartimento;

2



DIPARTIMENTO DI 
DIRITTO, ECONOMIA E 

CULTURE- DiDEC
Segreteria Amministrativa

4. di  incaricare  la  Segreteria  Amministrativa  del  Dipartimento 
all’esecuzione del presente provvedimento che verrà registrato nel 
Repertorio generale dei Decreti.

Como, data della firma digitale

Il Direttore del Dipartimento 
Prof.ssa Francesca Gisella Zoe 

Ruggieri
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig. Rosario 
Cumbo
Tel. +39 031 238 4330 – fax +39 031 238 4309 – Rosario.cumbo@uninsubria.it
 

3

mailto:Rosario.cumbo@uninsubria.it

		2022-10-21T11:15:07+0200
	IT
	Francesca Gisella Zoe Ruggieri




